РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. Певек»

П Р И К А З

В целях  развития системы профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма в рамках межведомственного взаимодействия в 2024 году

приказываю:

1. Утвердить План мероприятий ("дорожной карты") по вопросам развития системы
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках
межведомственного взаимодействия в 2024 году (приложение №1).

2. Классным руководителям МБОУ Центр образования г. Певек строить свою
деятельность в соответствии с планом работы.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Евдокимову Т.Е.,
заместителя директора  по воспитательной работе.

Директор МБОУ Центр образования г. Певек                                 Е.А. Богатырева

от 05.04.2024г. № 02-02/460 г. Певек

 Об утверждении Плана
мероприятий ("дорожной карты") по
вопросам развития системы
профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма в рамках
межведомственного взаимодействия
в 2024 году

приложение 1 к приказу от
05.04.2024г. № 02-02/460

План мероприятий ("дорожной карты") по вопросам развития системы
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках

межведомственного взаимодействия в 2024 году

№ Мероприятие Срок реализации Ответственный

1
Популяризация использования
световозвращающих элементов
среди обучающихся 1-11 классов

в течение 2024 года

Евдокимова Т.Е.
Каримов Ж.С.
Классные
руководители

2

Повышение квалификации
педагогических работников по
вопросам формирования у детей
навыков безопасного поведения на
дорогах

в течение 2024 года Счастнова Е.П.

3

Проведение массовых мероприятий
по безопасности дорожного
движения, направленных на
вовлечение детей в изучение основ
безопасного поведения на дорогах

в течение 2024 года
Евдокимова Т.Е.
Волкова Т.О.
Каримова Е.А.

4
Проведение для обучающихся 1-4
классов профилактических
«Минуток безопасности»

в течение 2024 года
Евдокимова Т.Е.
Классные
руководители

5

Проведение для обучающихся 5-9
классов тематических классных
часов «Правила поведения на
проезжей части»

в течение 2024 года
Евдокимова Т.Е.
Классные
руководители

6

Организация родительских
собраний по вопросам:
- «Соблюдение правил дорожного
движения РФ при перевозке детей»;
- «Использование детских
удерживающих устройств, ремней
безопасности»;
- «Использование
световозвращающих элементов;
- «Планирование безопасных
пешеходных маршрутов»;
- «Правила передвижения детей на
вело транспорте, средствах
индивидуальной мобильности».

в течение 2024 года
Евдокимова Т.Е.
Классные
руководители

7

Обеспечение участия родительской
общественности в мероприятиях по
профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма

в течение 2024 года
Евдокимова Т.Е.
Классные
руководители

8

Организация учебно-методического
и материально-технического
обеспечения процесса обучения
детей основам безопасного
поведения на дорогах

в течение 2024 года

Евдокимова Т.Е.
Каримов Ж.С.
Классные
руководители

9

Актуализация информации в
паспорте, схемах безопасных
маршрутов движения детей «Дом-
школа-дом», уголках безопасного
движения

в течение 2024 года

Литвиненко Г.Е.
Евдокимова Т.Е.
Каримов Ж.С.
Классные
руководители

10

Организация мероприятий для
детей по безопасности дорожного
движения в детском
оздоровительном лагере с дневным
пребыванием детей «Радуга»

июнь-июль 2024
года

Евдокимова Т.Е.
Рассолова Г.С.
Воспитатели ДОЛ

11

Организация и проведение
комплекса межведомственных
мероприятий, направленных на
совершенствование работы по
профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма с
обучающимися педагогами и
родителями (законными
представителями) обучающихся

в течение 2024 года

Евдокимова Т.Е.
Волкова Т.О.
Каримов Ж.С.
Классные
руководители

	П Р И К А З

		2024-04-05T17:36:58+1200
	Богатырева Елена Александровна